АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2022г.

       № 328

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение » Тереньгульского района Ульяновской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь уставом муниципального образования «Тереньгульский район», администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области
2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник район» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», начиная с бюджета муниципального образования«Тереньгульское городское поселение» на 2022 год.
И.о Главы администрации муниципального
образования«Тереньгульский район

          С.И. Магадеев
0342
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

от 29 июня 2022 №328

Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области
1. Настоящий Порядок по несению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области (далее – Порядок) разработан на основании п. 3.2 статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области (далее – главные администраторы).
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» изменения в перечень главных администраторов доходов (далее – Перечень), а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» кодов классификации доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» вносятся постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район» в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Ульяновской области, муниципальные правовые акты администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» направляют в финансовое управление предложения о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Ульяновской области, муниципального образования «Тереньгульский район».

4. В предложениях указываются:

- код вида (подвида) доходов бюджета;

- наименование кода вида (подвида) доходов бюджета;

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ульяновской области , муниципального образования «Тереньгульский район»,   устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».

5. Рассмотрение предложений осуществляется отделом бухгалтерского учета, планирования и отчетности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (далее – отдел бухгалтерского учета) в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

6. По итогам рассмотрения предложений Отдел бухгалтерского учета:

 - разрабатывает соответствующий проект постановления администрации муниципального образования «Тереньгульский район», о чем информирует в письменном виде Заявителя;
- в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании Заявки с указанием причин отказа.
7. Основаниями для отказа принятия предложений являются:

 - отсутствие изменений в федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации, законах и иных нормативных правовых актах Ульяновской области, нормативных правовых актах муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области;

 - несоответствие кода и наименование кода вида (подвида) доходов бюджета нормативным правовым актам Российской Федерации, Ульяновской области, муниципального образования «Тереньгульский район»;

 - предоставление предложений в объеме, не соответствующем пункту 4 настоящего Порядка.

8. При устранении несоответствий, указанных в абзаце 3 пункта 7 настоящего Порядка, послуживших основанием для отказа принятия предложений, главный администратор доходов бюджета вправе направить их повторно, при этом процедура рассмотрения и принятия решения проводится в соответствии с пунктами 4 – 5 настоящего Порядка.